



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP

Ata de Registro de Preços nº 09/2022-PMLA
Pregão Eletrônico SRP nº 07/2022- PMLA
Processo Administrativo Nº 160501/2022/PMLA
Validade da Ata: 12 MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS

Aos 05 dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e dois, neste município, na Rua Marechal Rondon, s/n, Bairro da Matinha, na sede da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará, na pessoa do Prefeito Municipal de o Sr. Alcides Abreu Barra representando o município de Limoeiro do Ajuru, e as empresas E. L. W. MOIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.436.201/0001-58, com sede na Passagem Santa Fé, nº 2901, Bairro Santa Maria – Cametá/Pa, Cep: 68.400-000, neste ato representada pelo seu proprietário o Sr. Eule Lenival Wanzeler Moia inscrito no CPF nº 869.472.062-00, R. N. CORREA ALVES LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.543.179/0001-35, com sede na Rua Silas Pinheiro, S/Nº, Bairro Açaizal – Anajás/Pa, Cep: 68810-000, neste ato representada pelo seu representante legal o Sr. Raimundo Nonato Correa Alves, inscrito no CPF nº 660.430.342-04, E. DE LEÃO GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 37.023.510/0001-94, com sede na Travessa Severino Leão, nº 222, Bairro Cuba – Limoeiro do Ajuru/PA, Cep: 68415-000, neste ato representada pela sua proprietária a Sra. Elaine de Leão Gomes, inscrita no CPF nº 005.076.252-42 e a empresa R DE CASTRO VALENTE inscrita no CNPJ nº 20.329.307/0001-48, com sede na Travessa José Bonifácio, nº 406, Bairro São Benedito– Cametá/Pa, Cep: 68400-000, neste ato representada pela sua representante legal o Sra. Rosilene de Castro Valente, inscrita no CPF nº 400.496.472-53, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993 e legislação correlata, Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, Decreto nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o Registro de Preços, conforme decisão HOMOLOGADA do **Processo Administrativo. nº 160501/2022/PMLA**, referente ao **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 07/2022 PMLA**, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.

1. DO OBJETO:

1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 07/2022 – PMLA, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes Desta Prefeitura Municipal, preços para respectiva contratação relativa ao **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. A FIM DE ATENDER AS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS, conforme o Anexo I, que passa a fazer parte desta Ata, com o objetivo de oferecer maior segurança e rapidez no atendimento aos órgãos e entes do município nos referidos serviços, conforme a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.2.1 – As reparações por vícios aparentes ou redibitórios, bem como a substituição, deverão ser realizados pela detentora no prazo máximo de 03 (três) dias úteis contados do pedido formal das unidades usuárias.

1.1.2.2. E de responsabilidade da contratante o abastecimento com combustíveis e derivados.

1.1.2.3 A(s) detentora(s) assume(m) total responsabilidade pela manutenção preventiva e corretiva dos serviços contratados;

1.1.2.4 - Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição do bem deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. O fornecimento deverá ser realizado, quando solicitado, para qualquer das unidades dos órgãos e entes constantes ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir à(s) Ata(s) de Registro de Preços durante sua vigência, e os serviços deverão ser prestados nos endereços indicados pelas unidades requisitantes.

1.3. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar o fornecimento do objeto desta Ata.

2. DA SOLICITAÇÃO E DA EXECUÇÃO:

2.1. Da Solicitação:

Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de Serviços (OS), e conseqüente, posteriormente, o empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consultas formuladas à PMLA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

2.2. Da Execução:

De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, executará o serviço, mediante comprovação ou atesto de recebimento.

3. VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

3.1. A Ata de Registro de Preços, ora firmada entre a prefeitura municipal de Limoeiro do Ajuru-PMLA, e as Detentoras, terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogada, por até idêntico período, desde que haja interesse da Administração e aceitação da parte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

3.2. A detentora (Empresa(s)) da Ata de Registro de Preços deverá manifestar, por escrito, seu eventual interesse na prorrogação do ajuste, em prazo não inferior a 30 (trinta) dias do término da vigência desta Ata. A ausência do pronunciamento, dentro do prazo, dará ensejo à Administração, a seu exclusivo critério, de promover nova licitação, do lote, descabendo à detentora o direito a qualquer recurso ou indenização.

3.3. À CPL - PMLA, no interesse público, fica assegurado o direito de exigir que a detentora, conforme o caso, prossiga na execução do ajuste, pelo período de até 90 (noventa) dias, a fim de se evitar brusca interrupção nos fornecimentos, caso esta Ata com força de contrato não seja prorrogada, na forma do subitem acima.

03.04 - DO GERENCIAMENTO E DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

04.04.1 - A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru será o Órgão responsável (Gerenciador) pelos atos de controle e administração da Ata de Registro de Preços decorrentes desta licitação e indicará, sempre que solicitado pelos Órgãos Usuários, respeitada a ordem de classificação e os quantitativos a serem adquiridos, os fornecedores para as quais serão emitidos os pedidos.

04.04.2 – Constituem-se os órgão participantes da Ata de Registro de Preço as Secretarias Municipais abaixo elencadas:

- a) Secretaria Municipal de Educação;
- b) Secretaria Municipal de Saúde;
- c) Secretaria Municipal de Assistência Social;

4. PRAZOS E LOCAIS DE EXECUÇÃO:

4.1. Retirada da OF, o fornecimento será executado imediatamente.

4.2. Para retirada de cada OF, AC e nota de empenho ou mesmo a Carta Contrato perante a unidade requisitante, a detentora da Ata de Registro de Preços deverá apresentar, caso assim exija a lei e a critério do Contratante, a CND e o Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (documentos originais), desde que transcorrido 03 (três) meses, contados da assinatura desta Ata.

4.3. Unidades Requisiteiras: O objeto desta licitação poderá ser requisitado pelas Unidades Estaduais e municipais por meios das Secretarias Municipais, bem como quaisquer outras que vierem a aderir à(s) Ata(s) de Registro de Preços, inclusive entidades da Administração Indireta interessadas, durante a sua vigência, desde que com a devida anuência da(s) detentora(s).

5. ÓRGÃOS E ENTES ADERENTES:

Fica facultado aos Órgãos/Entes do Estado ou municípios a adesão ao Sistema de registro de Preços.

6. PENALIDADES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

6.1. Pelo descumprimento do ajuste, a detentora sujeitar-se-á às penalidades adiante especificadas, que só deixarão de ser aplicadas nos casos previstos expressamente na comprovação, pela detentora, anexada aos autos, da ocorrência de força maior impeditiva do cumprimento contratual; ou manifestação da unidade requisitante informando que o ocorrido derivou de fatos imputáveis à Administração:

6.1.1. A multa ou recusa em assinar a ata de registro de preços dentro do prazo estabelecido neste edital será de 2% (dois por cento), calculado sobre o valor total previsto para a contratação prevista, sem prejuízo da aplicação da pena de suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a AP, pelo prazo de até 5(cinco) anos.

6.1.2. Multa por dia de atraso para a substituição do objeto será de 5% (cinco por cento), calculados sobre o valor descrito na Ordem de Fornecimento;

6.2. Multa pela recusa da detentora em retirar a OF, Autorização de Compras ou nota de empenho ou retirá-las fora do prazo estabelecido: 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho, sem prejuízo da aplicação da pena de suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a AP, pelo prazo mínimo de 90 (noventa) dias, a critério da Administração.

6.2.1. Incidirá na pena de 1,0 % (um por cento) se o impedimento à retirada da nota de empenho ou à assinatura do contrato for motivado pela não apresentação da CND e/ou do Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

6.3 Multa por atraso: 1,0% (um por cento) por dia para a (s) entrega(s) programada(s), não superior a 20% (vinte por cento), a qual incidirá sobre o valor da quantidade que deveria(am) ser(em) entregue(s).

6.4. Multa por inexecução total do contrato: 30% (trinta por cento) sobre o valor da nota de empenho.

6.5. Multa por problemas técnicos: 20% (vinte por cento) sobre o valor do(s) material(s) entregue(s) com problemas técnicos, mais multa de 1% (um por cento) ao dia, se o equipamento com problemas técnicos não for substituído em 03 (três) dias úteis, contados da data em que a Administração tiver comunicado a irregularidade à empresa.

6.6. Multa de 10% (dez por cento) por descumprimento de quaisquer das obrigações decorrentes do ajuste, que não estejam previstas nos subitens anteriores, a qual incidirá sobre o valor da nota de empenho.

6.7. O prazo para pagamento das multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenada, a critério da Administração e sendo possível, o valor devido será descontado da importância que a empresa tenha a receber da AP. Não havendo pagamento, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando a devedora a processo executivo.

6.8. Demais sanções previstas no Capítulo IV da Lei federal nº 8666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94 e legislação correlata.

6.8.1. As multas são independentes e a aplicação de uma não exclui as demais, quando cabíveis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

6.9. Das decisões de aplicação das penalidades, caberá recurso nos termos do inciso XVII do art. 4º da Lei 10.520/02 c/c art. 109 da Lei federal nº 8666/93, observados os prazos fixados no primeiro diploma;

6.9.1. Os recursos devem ser dirigidos a maior autoridade da unidade que praticou o ato recorrido, protocolizados, nos dias úteis, no horário de expediente normal.

OBSERVAÇÃO: Não serão conhecidos recursos enviados pelo correio, telex, fac-símile, correio eletrônico ou qualquer outro meio de comunicação, se, dentro do prazo previsto em lei, a peça inicial original não tiver sido protocolizada.

7. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO CONFORME PREÇOS REGISTRADOS NA ATA:

7.1. O objeto da Ata de Registro de Preços será recebido pela unidade requisitante, consoante o disposto no artigo 73, inciso II, da Lei nº 8666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94 e demais normas pertinentes, dependendo da necessidade e complexidade do objeto, com condições definidas para o item.

7.2. O objeto da Ata de Registro de Preços deverá ser prestado no órgão/ente solicitante, conforme discriminado na OF, Autorização de Compras ou mesmo no histórico da Nota de Empenho prévio, acompanhado da fatura ou nota fiscal.

8. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

8.1. O prazo do faturamento será de 30 (trinta) dias e para o pagamento, aumentado de mais 10 (dez) dias, contados da data do fornecimento do objeto, assegurado que fica os valores de atualização por atraso no pagamento.

8.1.1. Caso venha ocorrer a necessidade de providências complementares para cumprimento das obrigações por parte da detentora da Ata, a fluência do prazo será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

8.2. O pagamento será efetuado preferencialmente por crédito em conta corrente, excepcionalmente, por cheque nominal, observados os termos da legislação vigente.

9. READEQUAÇÃO DE PREÇOS:

9.1. Durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços (12 meses), os preços não serão reajustados, ressalvada, entretanto, a possibilidade de readequação dos preços vigentes conforme previsão editalícias ou em face da superveniência de normas federais ou municipais aplicáveis à espécie.

9.2. O diferencial de preço entre a proposta inicial da detentora e a pesquisa de mercado efetuada pela CPL/PMLA à época da abertura das propostas, bem como eventuais descontos concedidos pela detentora, serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, assegurado que fica o reajustamento após doze (12) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

9.2.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados deverão permanecer compatíveis com os preços de mercado. Independente de provocação da CPL/PMLA, no caso de redução nos preços de mercado, ainda que temporária, a detentora obriga-se a comunicar a CPL/PMLA o novo preço que substituirá o então registrado, podendo esta agir de ofício.

9.2.1.1. Caso a detentora venha a se locupletar com a redução efetiva de preços de mercado não repassada à Administração, ficará obrigada a restituição do que tinha recebido indevidamente.

9.3. O acompanhamento dos preços pela CPL/PMLA não desobriga as unidades requisitantes de efetivarem pesquisa de mercado previamente à contratação.

10. RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, nas hipóteses adiante descritas.

10.1. Pela ADMINISTRAÇÃO, quando:

10.1.1. a detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;

10.1.2. a detentora não formalizar contrato individual decorrente do Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, se a Administração não aceitar sua justificativa.

10.1.3. a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente do Registro de Preços;

10.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato (OF, AC ou NE);

10.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado e a detentora não aceitar sua redução;

10.1.6. Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas pela Administração;

10.1.7. Sempre que ficar constatado que a detentora perdeu qualquer das condições de habilitação e/ou qualificação exigidas na licitação.

OBSERVAÇÃO: a comunicação de cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item anterior, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação nos jornais e grandes veículos de comunicação, pelo menos por uma vez, considerando-se cancelado o preço registrado dez dias após a publicação.

10.2. Pela DETENTORA, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços, sem prejuízos das sanções cabíveis.

10.2.1. A solicitação da detentora para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na cláusula 7, caso não aceitas as razões do pedido.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

10.2.2. A rescisão ou suspensão de fornecimento com fundamento no artigo 78, inciso XV (por fato da contratante), da Lei nº 8666/93 deverá ser notificada expressamente a contratante, no prazo mínimo de 30 (trinta) dias.

10.3. A Administração, a seu critério, poderá convocar, pela ordem, as demais licitantes classificadas, para assumirem o fornecimento do objeto da Ata de Registro de Preços, desde que concordem com o fornecimento nas mesmas condições propostas pela(s) detentora(s), nas condições apresentadas na época de chamamento.

11. AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO E EMISSÃO DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO:

11.1. A emissão da OF, AC e Nota de Empenho, sua retificação ou cancelamento total ou parcial, bem como a elaboração de contratos, quando couber, serão, igualmente, autorizados pelo Titular da Pasta à qual pertencer a unidade requisitante ou por quem aquele delegar tal competência.

11.2. As aquisições do objeto com preço registrado em Ata (SRP), por entes da Administração, obedecerão às mesmas regras dos subitens anteriores, sendo competente para tal o Superintendente da autarquia ou Presidente da companhia interessada, ou, ainda, a autoridade a quem aqueles houverem delegado os respectivos poderes.

11.3. Os preços deverão ser avaliados periodicamente pela CPL/PMLA, para averiguar sua compatibilidade com a prática do mercado local.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS:

12.1. O compromisso de fornecimento só estará caracterizado mediante recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente, decorrente da Ata de Registro de Preços. 12.2. Os órgãos e entes do Estado não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Estado. 12.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo). A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.

12.4. Os pedidos às detentoras da Ata deverão ser efetuados através de OF's, AC ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile", deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição.

12.5. A detentora fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ainda que o fornecimento decorrente tenha que ser efetuado após o prazo de sua vigência, desde que não ultrapassem, em um período de 30 (trinta) dias, a estimativa de consumo estabelecida, que poderá ser acrescida de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposição legal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

12.6. Caso a qualidade dos serviços prestados não corresponda às especificações desta Ata, serão devolvidos e imediatamente substituídos, devendo ser aplicadas às sanções previstas no edital e nesta Ata.

12.7. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for prestado à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data dos serviços prestados na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da CPL/PMLA, nesse intervalo de tempo.

12.8. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL/PMLA, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

12.9. As alterações contratuais obedecerão à Lei nº 8666/93, com alterações introduzidas pela Lei nº 8883/94 ou legislação que as vierem a substituir.

12.10. Ao detentor da Ata cabe assegurar os serviços fornecidos, conforme definido na sua proposta e aceita pelo pregoeiro, incluídas assistência e manutenção, onde couber, sem prejuízo de todas disposições previstas no Código do Consumidor.

12.11. Para solucionar quaisquer questões oriundas desta Ata de S.R.P., é competente, por força de lei, o Foro da comarca do município de Limoeiro do Ajuru, observadas as disposições constantes do § 6º do artigo 32 da Lei nº 8666/93.

Limoeiro do Ajuru/PA, 05 de Julho de 2022.

Alcides Abreu Barra
Prefeito Municipal

E. L. W. MOIA EIRELI
CNPJ nº 34.436.201/0001-58
Empresa Contratada

R. N. CORREA ALVES LTDA
CNPJ nº 08.543.179/0001-35
Empresa Contratada

E. DE LEÃO GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 37.023.510/0001-9



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

Empresa Contratada

R DE CASTRO VALENTE
CNPJ nº 20.329.307/0001-48
Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ANEXO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022-PMLA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 09/2022-PMLA, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e as Empresas E. L. W. MOIA EIRELI inscrita no CNPJ nº 34.436.201/0001-58, R. N. CORREA ALVES LTDA inscrita no CNPJ nº 08.543.179/0001-35, E. DE LEÃO GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 37.023.510/0001-94 e R DE CASTRO VALENTE inscrita no CNPJ nº 20.329.307/0001-48, cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face à realização do Pregão Eletrônico SRP nº 07/2022 PMLA.

E. L. W. MOIA EIRELI, CNPJ nº 34.436.201/0001-58

ITEM	DESCRIÇÃO	MARACA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁBACO ALUNO - BRINQUEDO EDUCATIVO CONFECCIONADO EM M.D.F., MADEIRA E E.V.A. - QUADRO EM M.D.F. BP (LADO EXTERNO BRANCO) COM SERIGRAFIA VINÍLICA PRETA ATÓXICA NA LATERAL ESQUERDA, MEDINDO 28X30X7 CM, COM 4 VARETAS DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 24,5 CM E 40 ARGOLINHAS DE E.V.A. COLORIDAS. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	CARLU BRIQUEDOS	CAIXA	500	R\$ 57,80	R\$ 28.900,00
3	ALFABETO ILUSTRADO - CONFECCIONADO EM M.D.F. 0,28 CM, 75 PEÇAS - COMPOSTAS POR FIGURAS, LETRAS E PALAVRAS CORTADAS A LASER QUE SE ENCAIXAM ENTRE SI COMO UM QUEBRA CABEÇA (CADA PEÇA UM CORTE DIFERENCIADO), UNINDO UM OBJETO, UMA LETRA E UMA PALAVRA. PEÇAS COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFIA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA NA FACE SUPERIOR. TAMPA: COM FACE EXTERNA PINTADA COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFIA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, COM 1 ORIFÍCIO DE 1 CM DE DIÂMETRO (PARA FACILITAR A ABERTURA DA CAIXA). EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA (ENCAIXE DE CORRER) MEDINDO 18X18X5,7 CM, LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CARLU BRIQUEDOS	UNIDADE	500	R\$ 78,80	R\$ 39.400,00
6	ALMOFADA PARA CARIMBO, NA CORAZUL Nº03 - MATERIAL DA CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA A ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO NA COR AZUL, TIPO ENTINTADA, TAMPA EM LATÃO MEDINDO 9X12CM.	PILOT	UNIDADE	320	R\$ 6,30	R\$ 2.016,00
7	APAGADOR DE QUADRO MAGNÉTICO	BRW	CAIXA	1114	R\$ 3,54	R\$ 3.943,56
8	APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO E Nº 02, USO ESCOLAR, COM DEPÓSITO, DOIS FUROS CÔNICOS, LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA A PONTABILIDADE COM AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPÓSITO, CAIXA COM 100 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	160	R\$ 3,30	R\$ 528,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARACA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	APONTADOR PARA LÁPIS, E MACRÍLICO, COM UM FURO, NÃO PERECÍVEL E ATÓXICO, Nº 3, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5CM X 1,3CM DE ALTURA E LÂMINA COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CX COM 100UNIDADES.	MASTER PRINT	CAIXA	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
10	ASPIRAL DE 20 MM E 50 MM	PLAPIRAL	PCT	100	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00
14	BARBANTE DE ALGODÃO - MÍNIMO DE 85% FIBRAS DE ALGODÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, FIO DE ALGODÃO, Nº 6, 500 METROS.	EURO ROMA	ROLOS	2.000	R\$ 17,65	R\$ 35.300,00
15	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINA 7 MM TRANSPARENTE)	JOCAR OFFICE	PCT	800	R\$ 33,00	R\$ 26.400,00
16	BLOCO POST-IT	PLAST- IT	PCT	700	R\$ 7,75	R\$ 5.425,00
17	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 050 MM - PCT COM 50 UNIDADES	STYOFORM	PCT	200	R\$ 26,65	R\$ 5.330,00
18	BOLAS DE ISOPOR 100MM	STYOFORM	UNIDADE	700	R\$ 3,65	R\$ 2.555,00
19	BOLAS DE ISOPOR 150MM	STYOFORM	UNIDADE	400	R\$ 1,78	R\$ 712,00
20	BOLAS DE ISOPOR 200MM	STYOFORM	UNIDADE	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
21	BOLAS DE ISOPOR 75MM	STYOFORM	UNIDADE	400	R\$ 1,15	R\$ 460,00
22	BORRACHA APAGADOR ESCRITA LÁPIS/LAPISEIRA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E LIVRE DE PVC. MEDIDAS MÍNIMAS: 32 X 22 X 8 MM. ATÓXICA, BRANCA, DIMENSÕES 33X23X08 MM, APLICAÇÃO QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.	MERCUR	CAIXA	400	R\$ 21,30	R\$ 8.520,00
23	BORRACHA BICOLOR: PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E CANETA ESFEROGRÁFICA, NAS DIMENSÕES 45 X 17 X 11 MM, NAS CORES AZUL E VERMELHA. CX. C/ 12 UND.	MERCUR	CAIXA	400	R\$ 19,30	R\$ 7.720,00
24	CADERNO ESPIRAL ATÉ 100 FOLHAS, CAPA DURA, FORMATO DA FOLHA: 24,5X17,5CM - FOLHAS PAUTADAS, MODELOS DIVERSOS	TILIBRA	UNIDADE	7000	R\$ 20,80	R\$ 145.600,00
25	CADERNO ESPIRAL ATÉ 200 FOLHAS, C/ 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, FORMATO DA FOLHA: 24,5X17,5CM - FOLHAS PAUTADAS MODELOS DIVERSOS	TILIBRA	UNIDADE	6800	R\$ 12,78	R\$ 86.904,00
26	CADERNO PEQUENO DE ¼, BROCHURA DE 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ESPIRAL CADERNO PEQUENO DE ¼, BROCHURA DE 48 FOLHAS, CAPA DURA, SEM ESPIRAL. CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO 893 G/M2, REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M2. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL APERGAMINHADO 56 G/M2, FORMATO: 148X210 MM - 23 PAUTAS.	TILIBRA	UNIDADE	1400	R\$ 26,45	R\$ 37.030,00
27	CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO POLIANODA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, PARA ARQUIVO DE DOCUMENTO, MEDIDAD APROXIMADAS ALTURA 35X13X25 CM	TILIBRA	UNIDADE	600	R\$ 7,78	R\$ 4.668,00
28	CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, EM POLIPROPILENO DIMENÇOES DIMENSÃO: 250 X 130 X 350MM	TILIBRA	UNIDADE	400	R\$ 7,78	R\$ 3.112,00
29	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, 03 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS 350X250X140 MM SEM PROPAGANDA DE	POLIBRAS	UNIDADE	900	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARACA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA. CAIXA COM 50.					
30	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULAÇÃO	DELLO	UNIDADE	482	R\$ 49,78	R\$ 23.993,96
31	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO POLIONDA (MÉDIA): CAIXA DE POLIPROPILENO DOBRÁVEL TIPO POLIONDA PARA ARQUIVO. MEDIDAS MÍNIMAS 350 X 250 X 130. PESO MÍNIMO 240G/M2, COM TRAVA PARA FECHAMENTO E ENCAIXE EM ABAS AS ABAS, APRESENTANDO ESPECIFICAÇÕES NAS LATERAIS PARA ARQUIVO.	POLIBRAS	PCT	842	R\$ 4,78	R\$ 4.024,76
36	CANETA PONTA POROSA, TINTA NA COR AZUL, ESCRITA ULTRAFINA (PONTA DE NO MÁXIMO 1.0MM). VALIDADE MÍNIMA 11 MESES.	FABER CASTEL	CAIXA	400	R\$ 28,80	R\$ 11.520,00
38	CAPAS E SOBRECAPAS PARA ENCADERNAÇÃO	MAR PAX	UNIDADE	3000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
39	CARTOLINA – CORES VARIADAS PACOTE COM 100	FEDRIGON	PCT	600	R\$ 66,30	R\$ 39.780,00
40	CLIP PARA PAPEL Nº 1/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BACCHI	CAIXA	2200	R\$ 2,30	R\$ 5.060,00
44	CLIP PARA PAPEL Nº 8/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BACCHI	CAIXA	2200	R\$ 2,74	R\$ 6.028,00
47	COLA BASTÃO 10G PACOTE C/ 12 UN.	LEO&LEO	PCT	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
52	COLABASTÃO 11MM X 30CM PACOTE 1KG	EMPAFESTA	KG	2200	R\$ 23,80	R\$ 52.360,00
59	ENVELOPE BRANCO TAM. MEMORANDO 26,0 X 36,0 – PAC. COM 100 UNIDADES	SCRITY	PCT	350	R\$ 40,90	R\$ 14.315,00
65	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - MONOFACE, POLIPROPILENO, LISA, TRANSPARENTE, 45MM X 100M COM 03 UNIDADES	ADELBRAS	PCT	500	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00
70	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONO FACE, MEDINDO 25MMX30M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	ADELBRAS	PCT	700	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
74	FITA DE CETIM N. 0,5 COM 10 METROS, FACE SIMPLES 50MM, CORES DIVERSAS.	PROGRESSO	ROLOS	700	R\$ 6,78	R\$ 4.746,00
75	FITA DUPLA FACE	SCOTCH	UNIDADE	200	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00
76	FITA GOMADA MARROM 25X30.	PLASTPAR	ROLOS	800	R\$ 7,75	R\$ 6.200,00
78	FOLHAS DE ISOPOR 10MM (100X50CM - ISORECORT)	ISOPLAC	FARDOS	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
79	FOLHAS DE ISOPOR 15MM (100X50CM - ESPESSURA ISOTERM)	ISOPLAC	FARDOS	20	R\$ 8,30	R\$ 166,00
80	FOLHAS DE ISOPOR DE 50 CM DE LARGURA X 1 METRO DE COMPRIMENTO X 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA.	ISOPLAC	UNIDADE	1500	R\$ 9,30	R\$ 13.950,00
81	FOLHAS DE ISOPOR DE 50 CM DE LARGURA X 1 METRO DE COMPRIMENTO X 25 MILÍMETROS DE ESPESSURA.	ISOPLAC	UNIDADE	1500	R\$ 8,75	R\$ 13.125,00
82	FOLHAS DE ISOPOR DE 50 CM DE LARGURA X 1	ISOPLAC	UNIDADE	1500	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARACA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	METRO DE COMPRIMENTO X 30 MILÍMETROS DE ESPESURA.					
83	GIZ BRANCO CAIXA COM 48 CAIXINHAS	DELTA	CAIXA	700	R\$ 26,80	R\$ 18.760,00
84	GIZ COLORIDO CAIXA COM 48 CAIXINHAS	DELTA	CAIXA	600	R\$ 4,17	R\$ 2.502,00
86	GIZÃO DE CERA, DESTINADO A CRIANÇAS, FORMATOS REDONDOS, ESTOJO COM 12 CORES. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 12,5X15,2X1,7CM (AXLXP) PESO APROXIMADO: 154G, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	DELTA	CAIXA	2600	R\$ 4,17	R\$ 10.842,00
87	GRAFITE 05	CIS	CAIXA	150	R\$ 7,62	R\$ 1.143,00
89	GRAFITE 09	CIS	CAIXA	150	R\$ 2,51	R\$ 376,50
91	GRAMPEADOR MANUAL (TIPO PISTOLA) ESTRUTURA EM AÇO, PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTAS INFANTIS, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/4,106/6, 106/8, REGULAGEM DE PRESSÃO COM MOLA, ALTURA 145 MM, LARGURA 30 MM, COMPRIMENTO 187 MM, PESO 0.522KG CAPACIDADE DE CARREGAR 63 GRAMPOS TIPO ROCAMA	MASTER PRINT	UNIDADE	500	R\$ 126,80	R\$ 63.400,00
92	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30FLS, COM GRAMPO 26/6, PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA), APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, BASE PARA ALOJAR GRAMPO TIPO 26/6	MASTER PRINT	UNIDADE	500	R\$ 18,32	R\$ 9.160,00
93	GRAMPEADOR TIPO ALICATE EM METAL COM CABO EMBORRACHADO, MED. APROX. 20CM, AÇÃO AUTOMÁTICA, TRILHO FIXO, COM MECANISMO ANTI JAM, PARA GRAMPOS 26/6, PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS COM PADRÃO DE QUALIDADE	MASTER PRINT	CAIXA	500	R\$ 29,80	R\$ 14.900,00
94	GRAMPO 106/8, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 296 G. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CIS	CAIXA	1000	R\$ 30,29	R\$ 30.290,00
95	GRAMPO 23/08	CIS	CAIXA	240	R\$ 17,30	R\$ 4.152,00
96	GRAMPO 23/13	CIS	CAIXA	240	R\$ 12,36	R\$ 2.966,40
100	KIT CAPA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE LISA+ DIVERSAS CORES COM 200 UNID	MARPAX	CAIXA	100	R\$ 129,80	R\$ 12.980,00
101	KIT CAPA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE LISA+ PRETA COURO COM 200 UNID	MARPAX	KITS	300	R\$ 131,50	R\$ 39.450,00
103	KIT ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 09 MM COM 400 UNID	MARPAX	KITS	500	R\$ 323,50	R\$ 161.750,00
110	LÁPIS PRETO Nº 02 APONTADO - REDONDO - SEM BORRACHA - CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, SEM RACHADURAS- RESISTENTE, COM ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E	FABER CASTEL	CAIXA	380	R\$ 24,10	R\$ 9.158,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARACA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	EXCELENTE APAGABILIDADE – CAIXA LACRADA COM 50 UNIDADES					
111	LAPISEIRA 05	CIS	CAIXA	100	R\$ 60,75	R\$ 6.075,00
112	LAPISEIRA 07	CIS	CAIXA	100	R\$ 79,80	R\$ 7.980,00
113	LAPISEIRA 09	CIS	CAIXA	100	R\$ 72,30	R\$ 7.230,00
114	LIGA ELASTICA - LIGA ELASTICA Nº 18 COR AMARELA, 100G CAIXA COM 30 UNIDADES	MAMUTH	CAIXA	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00
115	LIGA ELÁSTICA GROSSA EMBALAGEM COM 50 UNID.	MAMUTH	PCT	20	R\$ 3,69	R\$ 73,80
116	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA PELO OFF- SET120GR/M²; FOLHAS INTERNAS PELO OFF- SET56GR/M², FORMATO DA CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM	TILIBRA	UNIDADE	390	R\$ 14,70	R\$ 5.733,00
117	LIVRO DE OCORRÊNCIA	TILIBRA	UNIDADE	135	R\$ 16,35	R\$ 2.207,25
121	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS. CAPA/CONTRACAPA: PAPELÃO 697G/M². REVESTIMENTO: PAPELO OFF-SET 120G/M². FOLHAS INTERNAS: PAPELO OFF-SET 63GR/M², 104 FOLHAS. DIMENSÕES: 21,6CM COMPRIMENTO, 15,3CM LARGURA.	TILIBRA	UNIDADE	384	R\$ 5,78	R\$ 2.219,52
122	LONA COLORIDA, PRODUZIDA COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, PRINCIPAIS APLICAÇÕES: PROTEÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS EM GERAL, PROTEÇÃO EM REFORMAS E PINTURAS, COBERTURAS EM FESTAS E EVENTOS. DIVERSAS CORES, LARGURA: 4MT, ROLO COM 100MT. ESPESSURAS: 50 MICRONS.	VONDER	ROLOS	1050	R\$ 419,80	R\$ 440.790,00
123	MARCADOR PERMANENTE AZUL - PONTA POLIÉSTER, SECAGEM RÁPIDA, AUTA- FIXACAO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CD, DVD, PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, MADEIRA, METAIS (PINCEL / CANETA)	BRW	CAIXA	176	R\$ 16,60	R\$ 2.921,60
124	MARCADOR PERMANENTE PRETO - PONTA POLIÉSTER, SECAGEM RÁPIDA, AUTA- FIXACAO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CD, DVD, PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, MADEIRA, METAIS (PINCEL / CANETA)	BRW	CAIXA	175	R\$ 27,05	R\$ 4.733,75
125	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO - PONTA POLIÉSTER, SECAGEM RÁPIDA, AUTA- FIXACAO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CD, DVD, PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, MADEIRA, METAIS (PINCEL / CANETA)	BRW	CAIXA	176	R\$ 33,00	R\$ 5.808,00
126	MASSA DE MODELAR CERA CAIXA C/ 12 CORES - EXCELENTE CONSISTÊNCIA - BAIXA OLEOSIDADE - CORES VIVAS EMISÍVEIS. - PRODUTO ATÓXICO - TEXTURA MACIA - REUTILIZÁVEL: NÃO ENDURECE EM MACIAS E NÃO ESFALELAREM. AMBAS SÃO ATÓXICAS E APRESENTAM CORES VIVAS QUE DESPERTAM A ATENÇÃO DAS CRIANÇAS CONTATO COM O AR. EMBALAGEM COM 12 CORES DIMENSÕES APROXIMADAS: 11X7,6X1,5CM (AXLXP) PESO APROXIMADO:	KOALA	CAIXA	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARACA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	102G SEJAM COMPOSTAS DE AMIDO OU CERA, ELAS SÃO 150,00 CX 1,53 229,50.					
127	NOVELO LÃ – FIO ANTI-ALÉRGICO PESO: 100G COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO CONTÉM: 400M, CORES DIVERSAS.	CISNE	UNIDADE	400	R\$ 15,36	R\$ 6.144,00
128	PAPE LKRAFT, PURO 235 MT BOBINA DE 60GRX60CM 235 METROS	SHOO NOW	ROLOS	50	R\$ 7,78	R\$ 389,00
131	PAPÉL ALMAÇO COM PAUTA AZUL, COM MARGEM, MEDIDAS 20,8X29,8 CM COM 500 FOLHAS. FOLHA DE PAPÉL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, NO FORMATO 200 MM X 280 MM. GRAMATURA MÍNIMA: 56GR. RESMA COM 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS	REPORT	CAIXA	500	R\$ 24,80	R\$ 12.400,00
133	PAPÉL CAMURÇA 40X60CM, GRAMATURA: 85G CORES DIVERSAS, CX COM 100 FOLHAS	NOVA PRINT	CAIXA	380	R\$ 25,40	R\$ 9.652,00
137	PAPÉL CELOFANE, CX. COM 50 FOLHAS, CORES DIVERSAS	UPONTCOM	CAIXA	830	R\$ 60,00	R\$ 49.800,00
138	PAPÉL SULFITE A4 (21 X 29,7 CM) 75G, PACOTE COM 100 FOLHAS, DIVERSAS CORES.	REPORT	PCT	2000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
139	PAPÉL COLO-SET, CAIXA COM 24 FOLHAS, DIVERSAS CORES	TROPINHO	CAIXA	600	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
142	PAPÉL DE PRESENTE, MODELO VARIADOS - BRILHOSO 70G/M, TAMANHO 50X60, ESTAMPAS DIVERSAS.	CROMUS	UNIDADE	1500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
143	PAPÉL DUPLA FACE (COLOR SET) CORES VARIADAS	USAPAE	FOLHAS	1000	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
146	PAPÉL FOTOGRÁFICO DE 180 GRAMAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	MASTER PRINT	PCT	10	R\$ 57,45	R\$ 574,50
148	PAPÉL LAMINADO, 49X59, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL COM GRAMATURA DE 60GR / M2, DIVERSAS CORES.	CROMUS	UNIDADE	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
149	PAPÉL MADEIRA, NA COR KRAFT OURO DIMENSÕES 66X96CM, 120G/M	FILIPAPER	FOLHAS	2500	R\$ 2,01	R\$ 5.025,00
153	PASTA SUSPENSÁ - 36 CM DE COMPRIMENTO- 24 CM DE ALTURA - 40/41 CM ENCAIXE DE VARETA	QUALITY	UNIDADE	560	R\$ 3,24	R\$ 1.814,40
155	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE - PASTAS PARA ARQUIVO, TIPO CLASSIFICADORA COM DOBRA, CONFECCIONADA EM CARTÃO PLASTIFICADO, GRAMPO MOLA INTERNO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 350 MM, SEM VISOR, COR CINZA.	DELLO	UNIDADE	1030	R\$ 4,09	R\$ 4.212,70
156	PASTA COM FERRAGEM CARTÃO DUPLO	POLYCART	UNIDADE	900	R\$ 4,04	R\$ 3.636,00
159	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 280 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, COM ILHOSES DE METAL, DIVERSAS CORES.	FRAMA	UNIDADE	4000	R\$ 2,58	R\$ 10.320,00
160	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS COM 2 CENTÍMETROS DE ALTURA	FRAMA	UNIDADE	1400	R\$ 5,23	R\$ 7.322,00
169	PINCEL 005 MM	CONDOR	UNIDADE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
172	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 0, PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO:	TIGRE	UNIDADE	900	R\$ 3,05	R\$ 2.745,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARACA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO AMARELO ACHATADO					
173	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10, PÉLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO AMARELO ACHATADO	TIGRE	UNIDADE	900	R\$ 3,15	R\$ 2.835,00
179	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6, PÉLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO AMARELO ACHATADO	TIGRE	UNIDADE	900	R\$ 2,32	R\$ 2.088,00
183	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	CIS	UNIDADE	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
184	PÓ METÁLICO EXTRAFINO P/ PINTURAS OU EFEITOS METALIZADOS (PURPURINA), DIVERSAS CORES, PACOTE COM 100 GRAMAS.	PURPURINA	PCT	600	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00
189	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 30CM X 035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA.	ACRIMEX	UNIDADE	1300	R\$ 1,54	R\$ 2.002,00
190	RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 50CM X 035MM LARGURA, 03MM DE ESPESSURA.	ACRIMEX	UNIDADE	750	R\$ 5,39	R\$ 4.042,50
191	SACO GRAFT OURO(AMARELO)260 X 360 MM CAIXA 251	SCRITY	CAIXA	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00
192	SACO PLÁSTICO A4 (COM 2 FUROS)	DAC	PCT	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
193	TACHINHA DE FIXAÇÃO (CARRAPICHO)	JOGGAR	CAIXA	1500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
194	TATAME TIPO TAPETE DE EVA COM O TEMA BICHINHOS, OBJETOS E ALFANUMÉRICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM EVA MULTICOLORIDO, LAVÁVEL, ANTIDERRAPANTE E ATÓXICO. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 3 ANOS. COMPOSTO POR 30 PLACAS MULTICOLORIDAS COM DESENHOS DECORATIVOS E COM ENCAIXES PARA MONTAGEM MANUAL. DIMENSÕES DE CADA PLACA: 0,8 CM DE ESPESSURA E 29 X 29CM NOS LADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES. O PRODUTO DEVE VIR EM EMBALAGEM TIPO SACOLÃO DE PVC COM ZÍPER PARA MELHOR ACONDICIONAMENTO	DECORA	PCT	75	R\$ 96,10	R\$ 7.207,50
199	TESOURA SEM PONTA	LEO&LEO	UNIDADE	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
210	TINTA PARA IMPRESSORA CANON G2100/3100, KIT COM 04 CORES, EM EMBALAGEM DE 100 ML CADA	MASTER PRINT	UNIDADE	100	R\$ 524,00	R\$ 52.400,00
213	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CAIXA COM 13	COMPACTOR	CAIXA	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
215	TONER PARA IMPRESSORA HP M1212NF	REMIUN TONE	UNIDADE	212	R\$ 45,20	R\$ 9.582,40
217	TONNER HP85A	REMIUN TONE	UNIDADE	30	R\$ 61,10	R\$ 1.833,00
219	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	CIS	KG	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
220	CARTOLINA DUPLA FACE, COM FORMATO 50X65CM 180G/M2 FORMATO MEDINDO 50X66CM,DIVERSASCORES.	MINASPEL	UNIDADE	2000	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
223	KIT FUSÃO BROTHER 5652	BROTHER	KITS	100	R\$ 179,80	R\$ 17.980,00
224	ESPONJA EPSON L3150	EPSON	UNIDADE	20	R\$ 97,80	R\$ 1.956,00
227	ARESTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CIS	CAIXA	140	R\$ 2,30	R\$ 322,00
229	BOLICHE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 6 PINOS.	JETPLAY	UNIDADE	220	R\$ 80,00	R\$ 17.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARACA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
231	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UNID, ESCRITA MEDIA DE 1 MM, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO, PONTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, FORMATO DO CORPO HEXAGONAL, TRANSPARENTE, COM FURO PARA SUSPIRO, CARGA REMOVÍVEL, SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA, TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 15 CM EM BOAS CONDIÇÕES DE USO	BIC	CAIXA	900	R\$ 20,80	R\$ 18.720,00
241	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO	EPSON	UNIDADE	50	R\$ 166,47	R\$ 8.323,50
243	BANDEJA BROTHER DN5653	BROTHER	UNIDADE	230	R\$ 123,00	R\$ 28.290,00
244	PÓ TONNER BROTHER	HIGH FUSION	KG	350	R\$ 89,00	R\$ 31.150,00
246	CILINDRO BROTHER 8157/8113	BROTHER	UNIDADE	100	R\$ 66,30	R\$ 6.630,00
249	BOMBA ESTAÇÃO LIMPEZAA EPSON L 3110/L3151	EPSON	UNIDADE	100	R\$ 239,80	R\$ 23.980,00
251	FOTOCONDUTOR BROTHER 8157/8113	BROTHER	UNIDADE	100	R\$ 86,80	R\$ 8.680,00
260	CARTUCHO TONNER BHOTHER TN1061	INK PRINTER	UNIDADE	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
VALOR TOTAL						1.990.863,60

R. N. CORREA ALVES LTDA, CNPJ nº 08.543.179/0001-35

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR SUBTOTAL
02	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO, LINHA DE ARTESANATO, COLA EVA, PLÁSTICO, BORRACHA, TUBO COM 20G.	RENDICOLA	CAIXAS	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
04	ALFINETE PARA MAPA TIPO TAXA EASY OFFICE	BRW	CAIXAS	120	R\$ 3,90	R\$ 468,00
05	ALMOFADA PARA CARIMBO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TIPO ENTINTADA, TAMANHO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA 9,8 X 16,7 CM	RADEX	UNIDADES	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
11	BAILARINA EM METAL PARA ARQUIVO PACOTE COM 20 UNIDADES TAMANHO 6MM	CHAPARRAU	PACOTES	170	R\$ 15,00	R\$ 2.550,00
12	BALÃO LISO Nº 7 PACOTE COM 50 UNIDADES COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, CORANTE ATÓXICOS, AGENTES VULCANIZANTES E ANTIOXIDANTES, DIVERSAS CORES.	JOY / GAUCHO S.A	PACOTES	10.000	R\$ 6,40	R\$ 64.000,00
13	BARBANTE CORDÃO SISAL ROLO COM 200MT/1 CORDINHA SISAL PESO MÉDIO 1KG,	EUROMA	ROLOS	900	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00
32	CALCULADORA DE MESA COM VISOR, DIMENSÕES APROXIMADA 10X13, 5X1, CONTEÚDO 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, MEMÓRIA INDEPENDENTES, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS E TECLAS PLÁSTICAS.	BRW	UNIDADES	200	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00
33	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA. COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, COM CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE: ESCREVE ATÉ 2	BIC	CAIXAS	610	R\$ 38,00	R\$ 23.180,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR SUBTOTAL
	KM. ESCRITA MACIA, PONTA MÉDIA DE 2 MM, LARGURA DA LINHA 0,6MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO. TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, PONTA 133,480MM, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, EMBALAGEM COM 50 UND. NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA QUE NÃO APRESENTE FALHAS NA ESCRITA.					
34	CANETA MARCA TEXTO, CORES VARIADAS, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA MARCADOR HIDROGRÁFICO DESTACA TEXTO, CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO, TINTA FLUORESCENTE A BASE D'ÁGUA, PONTA CHANFRADA, DIÂMETRO PONTA 3 A 4MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	CAIXAS	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
35	CANETA TECNICA FINE LINE COM PONTA LIESTER COM PONTEIRA DE METAL PACOTE COM 12 CANETAS COM AS SEGUINTESS PONTAS 0,5MM E 0,7MM	COMPACTOR	PACOTES	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
37	CANETA POROSA COLORIDA- CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA, 24 CORES, TINTA LAVÁVEL.	COMPACTOR	PACOTES	500	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
41	CLIP PARA PAPEL Nº 2/0 - TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CAIXAS	2.200	R\$ 3,10	R\$ 6.820,00
42	CLIP PARA PAPEL Nº 3/0 - TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CAIXAS	2.200	R\$ 2,60	R\$ 5.720,00
43	CLIP PARA PAPEL Nº 4/0 - TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	CAIXAS	2.200	R\$ 2,60	R\$ 5.720,00
48	COLA BRANCA, ATÓXICA, TUBO DE 1 LT, LÍQUIDA LAVÁVEL COLA DE USO DIVERSOS EM ESCOLAS, ESCRITÓRIOS, ETC. PARA COLAGEM DE PAPEIS, PAPELÃO, MADEIRA ETC. PRODUTO TAMBÉM MUITO UTILIZADO EM TRABALHOS ARTESANAIS DOS MAIS DIVERSOS ETC. IDEAL PARA COLAGENS EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO, ALÉM DE SER MAIS ECONÔMICA. COMPOSIÇÃO EM PVA, LAVÁVEL, ATÓXICA, PARA PAPEL, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE.	BIKBAMBINI	UNIDADES	2.500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
49	COLA GLITER 12X1 CX C/ 6 POTES COM 35 G DIVERSAS CORES	ACRILEX	CAIXAS	1.300	R\$ 9,75	R\$ 12.675,00
50	COLA PARA ISOPOR, COLA ESPECIAL	BIKBAMBINI	CAIXAS	1.100	R\$	R\$ 26.950,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR SUBTOTAL
	PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA. COM EMBALAGEM DE AUTO APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.				24,50	
51	COLA PLÁSTICA BRANCA40G, CAIXA COM 12 UNIDADES	BIKBAMBINI	CAIXAS	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
53	COLABASTÃO7MM X 30CMPACOTE1KG	RENDICOLA	QUILOGRAMAS	2.200	R\$ 23,50	R\$ 51.700,00
54	CONJUNTO DE CANETINHA HIDROCOR, PONTA POROSA, ESCRITA GROSSA, TUBO COM 8 MM DIÂMETRO, 11,5 CM. DE COMPRIMENTO, CARGA COM NO MÍNIMO 1ML DE TINTA POR HIDROGRÁFICA, EMBALADAS EM CARTELA DE OPVC CRISTAL COM SISTEMA DE LACRE (CAIXA COM 12 CORES)	BRW	CAIXAS	600	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00
55	CORRETIVO LÍQUIDO - A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA, FRASCO COM 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	CAIXAS	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
56	ENVELOPE 220 X 110MM	FORONI	CAIXAS	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
57	ENVELOPE A4 - SACO, KRAFT, OURO (AMARELO), 260X360MM COM 250 UNIDADES	FORONI	CAIXAS	700	R\$ 23,00	R\$ 16.100,00
58	ENVELOPE BRANCO PARAOFÍCIO 11,4X 22,9CM, PAC COM 100 UNIDADES	FORONI	PACOTES	1.600	R\$ 9,50	R\$ 15.200,00
60	ENVELOPE LARANJA 24X30, PCT COM 100 UNID	FORONI	PACOTES	450	R\$ 49,00	R\$ 22.050,00
63	FIO CRU	EUROMA	ROLOS	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
64	FITA ADESIVA (PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE 3M 45MM X 45M)	EUROCEL	PACOTES	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
66	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X100M	EUROCEL	PACOTES	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
67	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X100M	EUROCEL	PACOTES	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
68	FITA ADESIVA, CREPE MONO FACE, BEGE, MULTIUSO, MEDINDO 25 MM X 50 METROS.	EUROCEL	PACOTES	950	R\$ 24,00	R\$ 22.800,00
71	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONO FACE, MEDINDO 19MMX10M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	EUROCEL	ROLOS	500	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
72	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONO FACE, MEDINDO 12MMX50M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	EUROCEL	ROLOS	770	R\$ 15,00	R\$ 11.550,00
73	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 50 MM, 50 METROS, MULTIUSO, INCOLOR, MONOFACE (FITA GOMADA)	EUROCEL	ROLOS	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
77	FITA GOMADA TRANSPARENTE 25X30.	EUROCEL	ROLOS	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR SUBTOTAL
102	KIT ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 07 MM COM 400 UNID	ALAPLAST	KITS	500	R\$ 216,95	R\$ 108.475,00
104	KIT ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 14 MM COM 400 UNID	ALAPLAST	KITS	500	R\$ 218,50	R\$ 109.250,00
105	KIT ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 17 MM COM 400 UNID	ALAPLAST	KITS	50	R\$ 217,50	R\$ 10.875,00
109	LÁPIS PRETO Nº 01 COMPOSTO EM MADEIRA, GRAFITE, NÃO TÓXICO E APONTADO. CORPO RESISTENTE SEXTAVADO COM MARCA/FABRICANTE GRAVADO, QUE NÃO LASQUE, MINA RESISTENTE COM BOA FIXAÇÃO, COMPRIMENTO MIN. 175MM. CX COM 50 UNID.	BRW	CAIXAS	380	R\$ 24,50	R\$ 9.310,00
130	PAPEL A3	CHAMEX	CAIXAS	100	R\$ 395,00	R\$ 39.500,00
132	PAPEL BRANCO, ALCALINO QUE POSSIBILITA IMPRESSÃO NA FRENTE E VERSO, 75G /M2 MEDINDO 210 MM X 297 MM (A4). CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CHAMEX	CAIXAS	2.000	R\$ 252,40	R\$ 504.800,00
141	PAPEL CREPOM 0,48X2M, PACOTE COM 20 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	REALCE	PACOTES	850	R\$ 17,00	R\$ 14.450,00
144	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVADO EMBALAGEM COM 50 FLS.	MAXTER PRINTER	PACOTES	900	R\$ 104,00	R\$ 93.600,00
147	PAPEL KRAFT, PURO 200MT BOBINA DE 60GR X 60CM 200 METROS	REALCE	ROLOS	250	R\$ 214,00	R\$ 53.500,00
161	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS COM 4 CENTÍMETROS DE ALTURA	ALAPLAST	UNIDADES	1.800	R\$ 5,60	R\$ 10.080,00
162	PASTA PLÁSTICA L	ALAPLAST	UNIDADES	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00
165	PASTA SANFONADA	POLYCAT	UNIDADES	200	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00
166	PERCEVEJO LATONADO, CABEÇA REDONDA, 10MM, NA COR DOURADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	BRW	CAIXAS	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
167	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO	BRW	UNIDADES	310	R\$ 23,00	R\$ 7.130,00
168	PERFURADOR DE PAPEL SEMIINDUSTRIAL 2 FUROS, CAPACIDADE DE ATÉ 150 FOLHAS, COM MARGEADOR E ESCALA DE AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, BASE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM DEPÓSITO PARA AS "BOLINHAS" PESO APROXIMADO: 05 KG COR: PRETA, PINTURA ELETROSTÁTICA, GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES	BRW	UNIDADES	100	R\$ 397,00	R\$ 39.700,00
170	PINCEL 007 MM	LEONORA	CAIXAS	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
171	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, 5 MM, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA INDEFORMÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, DIVERSAS CORES (AZUL, PRETA E VERMELHA). TAMPA DA CANETA NA COR DA TINTA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CAIXAS	2.080	R\$ 24,50	R\$ 50.960,00
174	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14, PÉLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIOLA: ALUMÍNIO AMARELO	LEONORA	UNIDADES	900	R\$ 4,60	R\$ 4.140,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR SUBTOTAL
	ACHATADO					
175	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 24, C PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO BO AMARELO ACHATADO	LEONORA	UNIDADES	900	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00
176	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 28, C PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO BO AMARELO ACHATADO	LEONORA	UNIDADES	900	R\$ 17,50	R\$ 15.750,00
177	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 20, PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO AMARELO ACHATADO	LEONORA	UNIDADES	900	R\$ 25,00	R\$ 22.500,00
178	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 26, C PÊLO/CERDAS: CERDAS BRANCAS ALVEJADAS. CABO: LONGO, EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIROLA: ALUMÍNIO BO AMARELO ACHATADO	LEONORA	UNIDADES	900	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
180	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CORPO DE PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE 4MM E ESCRITA DE 2MM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA MARCA GRAVADA NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 12 UND.	LEONORA	CAIXAS	150	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
181	PISTOLA DE COLA QUENTE 30 W, COM USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES, UTILIZAÇÃO DE REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO COMPRIMENTO DO REFIL • 30 CM, SECAGEM EM 60 SEGUNDOS, BI VOLT (110X220 VOLTS) E POSSUI GATILHO AVANÇADO PARA FLUXO CONTÍNUO DE COLA.	BRW	UNIDADES	707	R\$ 37,80	R\$ 26.724,60
182	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	BRW	UNIDADES	27	R\$ 31,00	R\$ 837,00
185	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES DE POLIETILENO	LEONORA	UNIDADES	237	R\$ 23,80	R\$ 5.640,60
186	PRANCHETA EM DURATEX	WALEU	UNIDADES	297	R\$ 17,50	R\$ 5.197,50
187	REFIL COLA QUENTE 11,2MMX30CM AVULSO. COLA DE SILICONE EM BASTÃO, PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE , USO EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	RENDICOLA	QUILOGRAMAS	65	R\$ 31,50	R\$ 2.047,50
188	REFIL COLA QUENTE 7,5MMX30CM AVULSO. COLA DE SILICONE EM BASTÃO, PARA PISTOLAS DE ,USO EM PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E ALGUNS METAIS.	RENDICOLA	QUILOGRAMAS	65	R\$ 31,50	R\$ 2.047,50
195	TECIDO DE TNT 1,40 LARGURA, ROLO DE 50M E GRAMATURAS (G/M2) 40, DIVERSAS CORES.	SANTA FÉ	ROLOS	1.200	R\$ 99,80	R\$ 119.760,00
196	TESOURA ESCOLAR - TESOURA, /MODELO: SEM PONTA, MATERIAL: AÇO INOX AISI420, COR: PRETO, COM REBITE MACIÇO EM	BRW	CAIXAS	1.016	R\$ 38,00	R\$ 38.608,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR SUBTOTAL
	ALUMÍNIO,CABO [MATERIAL]: POLIPROPILENO ,FIXADAS POR MEIO DE PARAFUS OMETÁLICO OU OUTR OSISTEMA DE FIXAÇÃO QUE ASSEGURE O PERFEITO AJUSTE ENTRE AS LÂMINAS, SEM FOLGAS E SEM PREJUÍZO DE SUA FUNÇÃO, LÂMINAS [MM]:1,2, MEDIDAS: 64MM DE LÂMINA, 66MM DE CABO, COM NO MÍNIMO DE 130 MM. CAIXA COM 20 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCADO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.					
211	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 120, KIT COM 04 CORES, EM EMBALAGEM DE 100 ML CADA	X- FULL	UNIDADES	100	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
212	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365, KIT COM 04 CORES, EM EMBALAGEM DE 100ML CADA	X- FULL	UNIDADES	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
225	FOTO CONDUTOR BROTHER 5652/7065/2540	BIQUALY	UNIDADES	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
226	REFIL TONNER HP 285A	HIGH FUSION	UNIDADES	200	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.809.620,70

E. DE LEÃO GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 37.023.510/0001-94.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR SUBTOTAL
45	CLIP PARA PAPEL Nº6/0-TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL EM AÇO CARBONO, E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	TILIBRA	CAIXAS	2.200	R\$ 3,14	R\$ 6.908,00
88	GRAFITE 07	CALAC	CAIXAS	150	R\$ 6,24	R\$ 936,00
129	PAPEL 40 QUILOS	TILIBRA	FOLHAS	1.700	R\$ 2,28	R\$ 3.876,00
150	PAPEL MICROONDULADO	COPIMAX	FOLHAS	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
151	PAPEL SEDA, CORES DIVERSAS	COPIMAX	FOLHAS	1.500	R\$ 0,56	R\$ 840,00
221	LONA TRANSPARENTE CRISTAL LONA PLÁSTICA TRANSPARENTE, PRODUZIDA COM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE PRINCIPAIS APLICAÇÕES: COBERTURA DE PRODUTOS E MATERIAIS EM PÁTIOS E ARMAZÉNS; PROTEÇÃO EM REFORMAS E PINTURAS; COBERTURAS EM FESTAS E EVENTOS; PROTEÇÃO DE MÁQUINAS E PEÇAS. DISPONIBILIDADE: LARGURA: 4MT, ROLO COM100MT. ESPESSURAS: 200 MICRONS.	POLAR	ROLOS	300	R\$ 449,80	R\$ 134.940,00
222	REFIL TONNER BROTHER	BROTHER	QUILOGRAMAS	100	R\$ 219,60	R\$ 21.960,00
230	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULAÇÃO	BIC	UNIDADES	600	R\$ 63,81	R\$ 38.286,00
232	CARTOLINA DUPLA FACE, COM FORMATO 50X65CM 180G/M2 FORMATO MEDINDO 50X66CM,DIVERSASCORES.	MULTIVERDE	UNIDADES	2.000	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
238	TINTA ACRÍLICA CAIXA COM 12 UNIDADES EM BISNAGA DE 120 ML DE DIVERSAS CORES (TIPO	ACRILEX	CAIXAS	1.200	R\$ 71,78	R\$ 86.136,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

	ACRILEX)					
252	REFIL TONNER HP	BROTHER	QUILOGRAMAS	200	R\$ 199,60	R\$ 39.920,00
254	CARTUCHO DE TONNER BROTHER 8157DN/8113	BROTHER	UNIDADES	100	R\$ 121,80	R\$ 12.180,00
257	TINTA CORANTE EPSON T544 AZUL REFIL 100ML	EPSON	LITROS	13	R\$ 80,80	R\$ 1.050,40
258	TINTA CORANTE EPSON T544 VERMELHA REFIL 100ML	EPSON	LITROS	13	R\$ 72,50	R\$ 942,50
259	TINTA CORANTE EPSON T544 PRETA REFIL 100ML	EPSON	LITROS	26	R\$ 80,80	R\$ 2.100,80
VALOR TOTAL						R\$ 357.035,70

R DE CASTRO VALENTE, CNPJ nº 20.329.307/0001-48.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
46	CLIPS Nº 05 - CLIPES GALVANIZADOS QUE SERVE PARA ANEXAR PAPEIS OU AFINS E DEVE SE APRESENTAR SEM IMPERFEIÇÕES E EM BOAS CONDIÇÕES DE EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	BACCHI	CAIXAS	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
61	ESTILETE LÂMINA GROSSA - ESTILETE LÂMINA GROSSA, RESINA TERMOPLASTICA, TRAVA DESLIZANTE, LÂMINA EM AÇO INOX MEDIDA APROXIMADA, LÂMINA COM 18 MM COM 12 UNIDADES LARGURA COMPRIMENTO 135 MM	JOCAR	CAIXAS	970	R\$ 25,00	R\$ 24.250,00
62	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM INOX, MEDINDO APROX. 158X2 CM. CAIXA C/12 UNIDADES	ACC	CAIXAS	193	R\$ 18,40	R\$ 3.551,20
69	FITA ADESIVA, CREPE MONO FACE, BEGE, MULTIUSO, MEDINDO 50 MM X 50 METROS.	MASK	PACOTES	900	R\$ 16,98	R\$ 15.282,00
85	GIZ DE CERA (CAIXA COM 12 UNIDADES)	PIRATININGA	CAIXAS	340	R\$ 3,98	R\$ 1.353,20
90	GRAMPEADOR 100 FOLHAS	TRIS	UNIDADES	1.400	R\$ 47,90	R\$ 67.060,00
97	GRAMPO 26/6 COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX COM 1.000 UNIDADES	BACCHI	CAIXAS	612	R\$ 5,21	R\$ 3.188,52
98	GRAMPO PARA PAPEL	BACCHI	CAIXAS	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00
99	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO EM FERRO 80 MM COM 50 PARES	ACC	CAIXAS	425	R\$ 13,10	R\$ 5.567,50
106	LÁPIS COM BORRACHA CX COM 50 UNID.	LEONORA	CAIXAS	580	R\$ 18,00	R\$ 10.440,00
107	LÁPIS DE CERA COM DIVERSAS CORES	MARIPEL	CAIXAS	700	R\$ 3,85	R\$ 2.695,00
108	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, DE COR INTEIRO, FORMATO CILÍNDRICO/HEXAGONAL, NÃO TÓXICO, APONTADO, MINA RESISTENTE E MACIA PRÓPRIO PARA USO ESCOLAR. O LÁPIS DEVERÁ	MARIPEL	CAIXAS	3.427	R\$ 20,10	R\$ 68.882,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	SER CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COMPRIMENTO MÍNIMO 170MM.					
118	LIVRO DE PONTO (COM 160 FOLHAS, FORMATO 153X216MM, CAPA DURA)	TILIBRA	UNIDADES	155	R\$ 18,00	R\$ 2.790,00
119	LIVRO DE REGISTRO	TILIBRA	UNIDADES	20	R\$ 14,20	R\$ 284,00
120	LIVRO DE REGISTRO HOSPITALAR	TILIBRA	UNIDADES	10	R\$ 38,50	R\$ 385,00
134	PAPEL CARBONO CAIXA C/100 FOLHAS	CIS	CAIXAS	100	R\$ 35,56	R\$ 3.556,00
135	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	KALUNGA	FOLHAS	3.000	R17,58	R\$ 52.740,00
136	PAPEL CARTÃO FOSCO 210G 48X66CM, DIVERSAS CORES,	KALUNGA	CAIXAS	5.800	R\$ 11,10	R\$ 64.380,00
140	PAPEL COUCHÊ PACOTE C/ 50 FOLHAS	OFF PAPER	PACOTES	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
145	PAPEL FOTOGRAFICO ALTO BRILHO, 270GR A4 (210X297MM), DE ALTA DEFINIÇÃO PARA IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS COM ALTO BRILHO EM SUPERFÍCIE LISA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	MASTERPRINT	PACOTES	600	R\$ 39,20	R\$ 23.520,00
152	PAPEL VERGÊ 180G, TAMANHO A4 (210 X 297 MM), TEXTURA MARCA D'AGUA LEMBRANDO PAPEL ARTESANAL ANTIGO CONFECCIONADO COM TELAS DE BAMBU, EXCELENTE ESTABILIDADE DA COR DO PAPEL E IMPRESSÃO, GRANDE RESISTÊNCIA A LUZ E TEMPERATURAS ALTAS, PACOTE COM 50 FOLHAS, DIVERSAS CORES.	MASTERPRINT	PACOTES	1.000	R\$ 12,58	R\$ 12.580,00
154	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO. CARTÃO MACIÇO DE ALTA QUALIDADE 2,4 MM DE ESPESSURA; FORRAÇÃO INTERNA E EXTERNA EM PVC; MECANISMO PRÁTICO E MODERNO DE ALTA QUALIDADE; CANTONEIRA METÁLICA DE PROTEÇÃO NA PARTE INFERIOR DA PASTA; RADOS NIQUELADOS COM TRAVAMENTO, OLHAL NIQUELADO E ETIQUETA PARA PERSONALIZAÇÃO DO ARQUIVO. MEDIDA APROXIMADA 280MM X 350MM X 50MM.	DELLO	UNIDADES	1.050	R\$ 10,85	R\$ 11.392,50
157	PASTA COM FERRAGEM SIMPLES	DELLO	UNIDADES	900	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
158	PASTA DE ARQUIVO	POLIONDA	UNIDADES	430	R\$ 8,52	R\$ 3.663,60
163	PASTA POLIONDA LOMBO 35MM	CRISTAL	UNIDADES	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
164	PASTA POLIPROPILENO - PASTA POLIPROPILENO 4 CM, COM ELÁSTICO	CRISTAL	UNIDADES	330	R\$ 7,80	R\$ 2.574,00
197	TESOURA GRANDE	CIS	UNIDADES	267	R\$ 9,55	R\$ 2.549,85
198	TESOURA MÉDIA	CIS	UNIDADES	273	R\$ 13,25	R\$ 3.617,25
200	TINTA ACRÍLICA DE 250 ML NAS	ACRILEX	CAIXAS	500	R\$ 17,98	R\$ 8.990,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	DIVERSAS CORES (TIPO ACRILEX).					
201	TINTA GUACHE CAIXAS COM 24 KITS	MARIPEL	CAIXAS	10	R\$ 130,25	R\$ 1.302,50
202	TINTA GUACHE CX COM 6 UNIDADES COM 250 ML DE DIVERSAS CORES.	MARIPEL	CAIXAS	850	R\$ 5,98	R\$ 5.083,00
203	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETO. FRASCO42ML, CX COM 10UNID.	RADEX	CAIXAS	126	R\$ 14,10	R\$ 1.776,60
204	TINTA EPSON 664/555	X-FULL	KITS	400	R\$ 72,00	R\$ 28.800,00
205	TINTA EPSON AMARELA 664/555	X-FULL	LITROS	75	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00
206	TINTA EPSON AZUL 664/555	X-FULL	LITROS	75	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00
207	TINTA EPSON PRETA 664/555	X-FULL	LITROS	300	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
208	TINTA EPSON VERMELHA 664/555	X-FULL	LITROS	75	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00
209	TINTA PARA IMPRESSORA CANON G2100/3100, EM EMBALAGEM DE 135 ML	X-FULL	UNIDADES	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
214	TONER PARA IMPRESSORA BRITHER DPC-L25400W	BYQUALY	UNIDADES	200	R\$ 75,25	R\$ 15.050,00
216	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 2166	BYQUALY	UNIDADES	200	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00
218	TONNER TN5652 BROTHER	BYQUALY	UNIDADES	850	R\$ 79,80	R\$ 67.830,00
228	BALÕES DE 12 POLEGADAS DE LÁTEX LISO CAIXA COM 12 PACOTES; CORES: BRANCO NEVE, PERA, VERDE BANDEIRA AMARELO OURO		PACOTES	3.600	R\$ 8,95	R\$ 32.220,00
233	E. V. A. COM GLITTER PACOTE COM 10 CORES DIVERSAS	IBEL	PACOTES	4.100	R\$ 94,80	R\$ 388.680,00
234	E.V.A (CORES DIVERSAS SEM GLITER) (FOLHA EM E.V.A 600X400X2MM SORTIDO SPIRAL PCT 10UNID.)	IBEL	PACOTES	6.050	R\$ 31,25	R\$ 189.062,50
235	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO ACRÍLICO EM ACRILICO; DIMENSÕES: 18,4 CM X 26,5 CM X 51,5 CM	WALEU	UNIDADES	800	R\$ 44,82	R\$ 35.856,00
236	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 192 KITS	MARIPEL	CAIXAS	400	R\$ 55,10	R\$ 22.040,00
237	PASTA ARQUIVO MORTO	FACIL	UNIDADES	702	R\$ 4,50	R\$ 3.159,00
239	TINTA PARA IMPRESSORA CANON G2100/3100, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO	X-FULL	UNIDADES	50	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00
240	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 120, COR PRETA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO	X-FULL	UNIDADES	53	R\$ 65,00	R\$ 3.445,00
242	CILINDRO PARA IMPRESSORA HP M1212NF	PREMIUM	UNIDADES	54	R\$ 95,00	R\$ 5.130,00
245	CILINDRO BROTHER 5652/7065/2541	BYQUALY	UNIDADES	750	R\$ 158,60	R\$ 118.950,00
247	CARTUCHO DE TONER HP 283A	MONOCRON	UNIDADES	100	R\$ 79,60	R\$ 7.960,00
248	GRAXA DE IMPRESSORA 500 G	TAPCAMP	UNIDADES	200	R\$ 39,52	R\$ 7.904,00
250	FOTO CONDUTOR BROTHER 5652/7065/2541	MONOCRON	UNIDADES	250	R\$ 204,85	R\$ 51.212,50
253	CATUCHO HP 18A	BYQUALY	UNIDADES	150	R\$ 91,60	R\$ 13.740,00
255	TONNER SAMSUNG XPRES M2071	MONOCRON	UNIDADES	50	R\$ 51,65	R\$ 2.582,50
256	TINTA CORANTE EPSON T544 AMARELA REFIL 100ML	X-FULL	LITROS	13	R\$ 70,17	R\$ 912,21
261	CILINDRO BROTHER DR-1061	PREMIUM	UNIDADES	4	R\$ 198,52	R\$ 794,08
262	FOTOCONDULTOR BROTHER DR-1061	PREMIUM	UNIDADES	4	R\$ 299,98	R\$ 1.199,92

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
263	CARTUCHO TONNER BHOTHER TN-3473	BYQUALY	UNIDADES	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00
264	CILINDRO BHOTHER DR-3441	BYQUALY	UNIDADES	4	R\$ 125,56	R\$ 502,24
265	FOTOCONDUTOR BROTHER DR-3441	PREMIUM	UNIDADES	4	R\$ 118,58	R\$ 474,32
266	REFIL PÓ BOTHER HF-6451	HIGH FUSION	QUILOGRAMAS	6	R\$ 198,98	R\$ 1.193,88
267	CARTUCHO TONNER SAMSUNG D111	BYQUALY	UNIDADES	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
268	CARTUCHO TONNER SAMSUNG D104	BYQUALY	UNIDADE	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
269	TINTA CORANTE EPSON T664 AMARELA REFIL 100ML	BYQUALY	LITRO	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
270	TINTA CORANTE EPSON T664 AZUL REFIL 100ML	X-FULL	LITRO	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
271	TINTA CORANTE EPSON T664 VERMELHA REFIL 100ML	X-FULL	LITRO	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00
272	TINTA CORANTE EPSON T664 PRETA REFIL 100ML	X-FULL	LITROS	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.534.295,57